
Jahr Elterngebühr lfd. Geldleistung Zuschuss gesamt 1/2 Zuschuss staatlich 1/2 Zuschuss kommunal Differenz Zuschuss gesamt
laufendes Jahr zu Vorjahr

2013 302,01 1.259,76 957,75 478,88 478,88 
2014 0,00 0,00 0,00 
2015 319,00 1.259,76 940,76 470,38 470,38 -16,99 
2016 334,51 1.259,76 925,25 462,63 462,63 -15,51 
2017 348,12 1.259,76 911,64 455,82 455,82 -13,61 
2018 348,75 1.259,76 911,01 455,51 455,51 -0,63 
2019 367,65 1.259,76 892,11 446,06 446,06 -18,90 
2020 375,66 1.259,76 884,10 442,05 442,05 -8,01 
2021 381,26 1.259,76 878,50 439,25 439,25 -5,60 
2022 388,98 1.259,76 870,78 435,39 435,39 -7,72 
2023 407,28 1.259,76 852,48 426,24 426,24 -18,30 

-105,27 

Gegenüberstellung der staatlichen und kommunalen Zuschüsse von 2013 bis 2023 in der Kindertagespflege; gerechnet bei einer 40stündigen Betreuung pro Woche
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